
HRVATSKI SABOR

Klasa: 021-13/09-07/01
Urbroj: 65-09-02

Zagreb, 19. siječnja 2009.

ZASTUPNICAMA I ZASTUPNICIMA
HRVATSKOGA SABORA

PREDSJEDNICAMA I PREDSJEDNICIMA
RADNIH TIJELA

Na temelju članka 32. stavka 1. podstavka 3. Poslovnika Hrvatskoga sabora u
prilogu upućujem Prijedloge odluka o razrješenju dosadašnjeg predsjednika i dijela
članova i o imenovanju novog predsjednika i dijela članova Nacionalnog vijeća za znanost,
koje je predsjedniku Hrvatskoga sabora, dostavilaVlada Republike Hrvatske, aktom od 15.
siječnja 2009. godine.

Za svoje predstavnike, koji će u njezino ime sudjelovati u radu Hrvatskoga
sabora i njegovih radnih tijela, Vlada je odredila prof. dr. sc . Dragana Primorca, ministra
znanosti, obrazovanja i športa, prof. dr. sc . Dražena Vikića Topića, državnog tajnika
Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa i dr. sc. Hrvoja Meštrića, ravnatelja Uprave za
znanost u Ministarstvu znanosti, obrazovanja.i športa.

DSJEDNIK

Luka Bebić



VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
REPUBLIKA HRVATSKA

6 1 — HFIVATSK1 SABOR
Z A G R E P, Trq Sv. Marka 6

Prim!ieno:	 1 9 -01- 2009

Klasifikcijska	 naka: .. Org. jed.

Ć2c	 3 ůű	 ů' ,g. 	 J7 (S-

Iirudžber) eu-;j: prii. Vrij,

şĆ2/ 6ZÝ ,/ ,`"?1,3'

Klasa:	 080-02/09-02/04
Urbroj:	 50304/2-09-01

Zagreb,	 15. siječnja 2009.

PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA SABORA

Predmet:	 Prijedlozi odluka o razrješenju dosadašnjeg predsjednika i dijela članova i o
imenovanju novog predsjednika i dijela članova Nacionalnog vijeća za znanost

Odredbom članka 9. stavcima 1. i 2. i članka 11. stavcima 1. i 3. Zakona o
znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (Narodne novine, br. 123/2003, 105/2004, 174/2004
i 46/2007), utvrđeno je da Nacionalno vijeće za znanost ima predsjednika i dvanaest članova koje
imenuje i razrješava dužnosti Hrvatski sabor na prijedlog Vlade Republike Hrvatske, na razdoblje
od četiri godine, i to na taj način da svake dvije godine imenuje po šest članova Vijeća, a
predsjednika svake četiri godine.

Iznimno, odredbom članka 115. stavka 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i
visokom obrazovanju, utvrđeno je da Hrvatski sabor, prilikom imenovanja prvog saziva
Nacionalnog vijeća za znanost, imenuje predsjednika Nacionalnog vijeća za znanost na vrijeme od
četiri godine, dok ždrijebom odlučuje o tome kojih će šest članova Nacionalnog vijeća za znanost
imati mandat od dvije godine, a kojih će preostalih šest članova imati mandat od četiri godine.

Kako je dijelu dosadašnjih članova Nacionalnog vijeća za znanost, imenovanih u
prvom sazivu, istekao mandat od četiri godine, a ujedno je potrebno i prof dr. sc. Krešimira
Pavelića, dosadašnjeg predsjednika Nacionalnog vijeća za znanosti, razriješiti dužnosti predsjednika
na koju je imenovan sukladno odredbi 12. stavka 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom
obrazovanju, Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 15. siječnja 2009. utvrdila Prijedlog
odluke o razrješenju dosadašnjeg predsjednika i dijela članova Nacionalnog vijeća za znanost.

Na istoj sjednici, Vlada Republike Hrvatske je, na temelju provedenog postupka po
objavljenom javnom pozivu, utvrdila Prijedlog odluke o imenovanju predsjednika i dijela novih
članova Nacionalnog vijeća za znanost.

Navedeni Prijedlozi odluka s odgovarajućom dokumentacijom dostavljaju se u
prilogu.



- 2

Za svoje predstavnike, koji će u njezino ime sudjelovati u radu Hrvatskoga sabora i
njegovih radnih tijela, Vlada je odredila prof. dr. sc . Dragana Primorca, ministra znanosti, obrazovanja
i športa, prof. dr. sc . Dražena Vikića Topića, državnog tajnika Ministra znanosti, obrazovanja i športa
i dr. sc. Hrvoja Meštrića, ravnatelja Uprave za znanost u Ministarstvu znanosti, obrazovanja i
športa.



PRIJEDLOG ODLUKE
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA I DIJELA ČLANOVA

NACIONALNOG VIJEĆA ZA ZNANOST

Na temelju članka 80. Ustava Republike Hrvatske i članka 11. stavka l. Zakona o
znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (Narodne novine, br. 123/2003, 105/2004, 174/2004
i 46/2007), Hrvatski sabor donosi

ODLUKU
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA I DIJELA ČLANOVA

NACIONALNOG VIJEĆA ZA ZNANOST

I.

Razrješuje se prof. dr. sc . KREŠIMIR PAVELIĆ dužnosti predsjednika Nacionalnog
vijeća za znanost, radi isteka mandata.

H.

Razrješuju se dužnosti članovi Nacionalnog vijeća za znanost, radi isteka mandata:

akademik MISLAV JEŽIĆ
prof. dr. sc. ŠIMUN ANDELINOVIĆ
prof. dr. sc. JOSIP BRNIĆ
prof. dr. sc. NIKOLA BUBLE
dr. sc. KRUNOSLAV KOVAČEVIĆ
doc. dr. sc. ALEMKA MARKOTIĆ.



PRIJEDLOG ODLUKE
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I DIJELA ČLANOVA

NACIONALNOG VIJEĆA ZA ZNANOST

Na temelju članka 80. Ustava Republike Hrvatske i članka 11. stavka 1. Zakona o
znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (Narodne novine, br. 123/2003, 105/2004, 174/2004
i 46/2007), Hrvatski sabor donosi

ODLUKU
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I DIJELA ČLANOVA

NACIONALNOG VIJEĆA ZA ZNANOST

I.

Imenuje se prof. dr. sc . KREŠIMIR PAVELIĆ predsjednikom Nacionalnog vijeća za
znanost.

Za članove Nacionalnog vijeća za znanost, imenuju se:

akademik MILAN MOGUŠ
prof dr. sc. JOSIP BRNIĆ
prof. dr. sc . ILIJA ŽIVKOVIĆ
prof. dr. sc. GORDAN LAUC
prof dr. sc. MILJENKO GRGIĆ
doc. dr. sc . ANTE ĆURKOVIĆ.



HRVATSKI SABOR

Na temelju članka 80. Ustava Republike Hrvatske i članka 12. stavka 1. Zakona o
znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (Narodne novine, broj 123/2003, 105/2004,
174/2004, 2/2007-Odluka USRH i 46/2007) Hrvatski sabor na sjednici održanoj
	 , donio je

ODLUKU

O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA I DIJELA ČLANOVA NACIONALNOG
VIJEĆA ZA ZNANOST

I.

Razrješuje se prof. dr. sc . Krešimir Pavelić dužnosti predsjednika Nacionalnog vijeća za
znanost, radi isteka mandata:

Razrješuju se dužnosti članovi Nacionalnog vijeća za znanost, radi isteka mandata:
akademik Mislav Ježić,

- prof. dr. sc . Šimun Anđelinović,
- prof. dr. sc . Josip Brnić,
- prof. dr. sc . Nikola Buble,
- dr. sc. Krunoslav Kovačević,

doc. dr. sc . Alemka Markotić,

Klasa:
Zagreb,

HRVATSKI SABOR
Predsjednik

Hrvatskoga sabora
Luka Bebić, v. r.



OBRAZLOŽENJE

Šest članova Nacionalnog vijeća za znanost, sukladno odredbi članka 11. Zakona o
znanstvenoj djelatnosti i visokog obrazovanje (Narodne novine, broj 123/03, 105/04, 174/04,
2/07-Odluka USRH i 46/07, u daljnjem tekstu: Zakon), imenuje Hrvatski sabor na prijedlog
Vlade Republike Hrvatske na temelju prijedloga koje podnose znanstveni instituti, Rektorski
zbor, sveučilišni senati, Vijeće veleučilišta i visokih škola, Hrvatska akademija znanosti i
umjetnosti, Hrvatska gospodarska komora, udruge poslodavaca, sindikati u znanosti te
znanstvenici i članovi akademske zajednice na temelju javno objavljenog poziva za
predlaganje kandidata.

Prilikom imenovanja Nacionalnog vijeća za znanost Hrvatski sabor, a sukladno članku
11. stavku 3. Zakona, imenuje po šest članova svake dvije godine te predsjednika
Nacionalnog vijeća za znanost imenuje svake četiri godine.

Budući da je šestorici članova/ica Nacionalnog vijeća za znanost: prof. dr. sc . Šimunu
Anđelinoviću, prof. dr. sc . Josipu Brniću, prof. dr. sc . Nikoli Bubli, akademiku Mislavu
Ježiću, dr. sc. Krunoslavu Kovačeviću i doc. dr. sc . Alemki Markotić istekao mandat u
trajanju od četiri godine predlaže se imenovanje novih šest članova Nacionalnog vijeća za
znanost. Također, prof. dr. sc . Krešimir Pavelić imenovan je predsjednikom Nacionalnog
vijeća za znanost u zamjenu za prof. dr. sc . Mariju Ivezić, stoga mu je mandat također istekao.



HRVATSKI SABOR

Na temelju članka 80. Ustava Republike Hrvatske i članka 11. stavka I. i članka 12.
stavka 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (Narodne novine, broj
123/2003, 105/2004, 174/2004, 2/2007-Odluka USRH i 46/2007) Hrvatski sabor na sjednici
održanoj 	 , donio je

ODLUKU

O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I DIJELA ČLANOVA NACIONALNOG VIJEĆA
ZA ZNANOST

Imenuje se prof. dr. sc . Krešimir Pavelić predsjednikom Nacionalnog vijeća za znanost.

Za članove Nacionalnog vijeća za znanost, imenuju se:
- akademik Milan Moguš
- prof dr. sc. Josip Brnić

prof. dr. sc. Ilija Živković
- prof dr. sc. Gordan Lauc

prof. dr. sc. Miljenko Grgić
- doc. dr. sc . Ante Ćurković

Klasa:
Zagreb,

HRVATSKI SABOR
Predsjednik

Hrvatskoga sabora
Luka Bebić, v. r.



OBRAZLOŽENJE

Šest članova Nacionalnog vijeća za znanost, sukladno odredbi članka 11. Zakona o
znanstvenoj djelatnosti i visokog obrazovanje (Narodne novine, broj 123/03, 105/04, 174/04,
2/07-Odluka USRH i 46/07, u daljnjem tekstu: Zakon), imenuje Hrvatski sabor na prijedlog
Vlade Republike Hrvatske na temelju prijedloga koje podnose znanstveni instituti, Rektorski
zbor, sveučilišni senati, Vijeće veleučilišta i visokih š'kola, Hrvatska akademija znanosti i
umjetnosti, Hrvatska gospodarska komora, udruge poslodavaca, sindikati u znanosti te
znanstvenici i članovi akademske zajednice na temelju javno objavljenog poziva za
predlaganje kandidata.

Prilikom imenovanja Nacionalnog vijeća za znanost Hrvatski sabor, a sukladno članku
11. stavku 3. Zakona, imenuje po šest članova svake dvije godine te predsjednika
Nacionalnog vijeća za znanost imenuje svake četiri godine.

Budući da je šestorici članova/ica Nacionalnog vijeća za znanost: prof. dr. sc . Šimunu
Anđelinoviću, prof. dr. sc. Josipu Brniću, prof. dr. sc . Nikoli Bubli, akademiku Mislavu
Ježiću, dr. sc. Krunoslavu Kovačeviću i doc. dr. sc . Alemki Markotić istekao mandat u
trajanju od četiri godine te iz razloga što je prof. dr. sc . Krešimir Pavelić imenovan
predsjednikom Nacionalnog vijeća za znanost u zamjenu za prof. dr. sc . Mariju Ivezić te mu
je mandat također istekao, Vlada Republike Hrvatske zadužila je Ministarstvo znanosti,
obrazovanja i športa da, u ime Vlade Republike Hrvatske, objavi Javni poziv, prikupi prijave
kandidata i dostavi ih Vladi Republike Hrvatske radi predlaganja Hrvatskome saboru
imenovanje člana predsjednika i šest članova Nacionalnog vijeća za znanost.

Nakon objave Javnog poziva za predlaganje kandidata za predsjednika i šest članova
Nacionalnog vijeća za znanost, Ministarstvo je razmotrilo pristigle prijedloge te predlaže da
se za predsjednika Nacionalnog vijeća za znanost imenuje prof. dr. sc . Krešimir Pavelić, a za
članove Nacionalnog vijeća za znanost: akademik Milan Moguš, prof. dr. sc . Josip Brnić,
prof. dr. sc . Ilija Živković, prof. dr. sc . Gordan Latic, prof. dr. sc . Miljenko Grgić i doc. dr. sc .
Ante Ćurković.


	Page 1
	Page 1
	Page 2
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 2
	Page 1
	Page 2

